

20 שנות ה"מכבי" בארצנו

הגיגה יפה במועדו אשר ברחוב בן-יהודה

מנאמ'ם נלהנים, ברכת ששרניהובסקי ושמתת רגודים

(מאת בא כחנו המיוחד)

במוצ"ש העברה ערכו המכבים בעירנו מסי" בה חגיגת לכבוד יובל העשרים של סניף המכבי בירושלים, באולם המועדון שלו אשר ברחוב אליעזר בן יהודה.

מסביב לשלחנות הערוכים בטוב טעם ישבו מאות חברים וחברות מירושלים וגם מהות"ק וק"ם שבהם. גם ב"כ הסניפים בת"א ובחיפה ואורחים מטעם המוסדות בעירנו.

בראש השלחן הופיעו מנהיגי המכבי בארץ ובירושלים וגם אורחים נכבדים וכתובם המשורר שאול טשרניחובסקי.

מר זליג ויצמן, ב"כ המכבים הוותיקים בירושלים, פתח את המסיבה בדברים נלכבים, ספר על התלאות שעברו על המכבי בעירנו מיום הוחדו ועל טלטוליו מבית אל בית. הוא עורר את החבויים לראג לבנין בית למכבי בירושלים.

מר אביעזר ילין, שהיה מראשוני המיסדים של המכבי בירושלים אחרי שובו לפני עשרים שנה מבולגריה, נבחר ליו"ר האספה החגיגית ונתן את רשות הדבור למר אלוף מב"ב הסניף הירושלמי ואחד הכתות הכי פעילים של המכבי בארץ. מר אלוף דבר בקצרה על ערך הכ"נום של המכביום שיצא לפועל בקרוב, ביחוד לאחד ששכנס זה קבל את אישורו מטעם הסוכנות היהודית.

אחריו קם מר אלטאליה וברך את המכבי מטעם הועד הלאומי. הוא הבליט את ערך הפעולות החשובות של המכבי בעירנו הן מבחינה לאומית והן מבחינה ספורטיבית.

המשורר החביב מר שאול טשרניחובסקי נשא אף הוא את מנאמ'ם הברכה ודבר על השפעת המכבי בחו"ל ובארץ. דבריו נתקבלו במחואות כפים סוערות.

ד"ר ילין, ברך את המכבי בשם הסרן

הקיימת לישראל והעו"ד מרת חת נשא את ברכתו בשם הסניף של המכבי בחיפה.

מר בן-יהודה בקש את רשות הדבור בשם עצמו ומתח קו בקרת על המוסדות הלאומיים שהם מנצלים את "המכבי" ואינם מושיטים לו עזרה. הוא הציע לדרש מגרש מהקה"ק ולפתח הר"שמה במסיבה לטובת הבנין של בית למכבי.

מר נתנאל, ב"כ המרכז של המכבי ואחד מעמודי התווך של ההסתדרות החשובה הזו בארץ, ספר בקצרה על מצב ההסתדרות בזמן האחרון. המכבי מתקיים בכחותיו העצמיים, אבל המוסדות הנבזיים שלנו מתיחסים באדישות להם הדרות כה חשובה לנו מכל הבחינות.

ב"כ הסניף של המכבי בת"א, מר מנשה מנין, שהיה אחד מחברי הועד המיסד של המכבי בירושלים הקריא תעודה חשובה מממשלת תורקיה בקשר עם הפסקת המכבי בימי המלחמה, והזכיר את החברים הנעדרים וכראשם המנוח ש. מ. רייזלין שיחד עם אחיו אביעזר יסדו ובססו את "המכבי" בירושלים. כל הנאספים ככדו את זכר הנעדרים בקימה.

מר סוקניק, אחד הותיקים, נתבקש לספר זכרונות מהמכבי בירושלים ודבר באריכות על עלון שהוציא ועד "המכבי" בראשית הוסד הסניף ועל מאמר "נעשת ונשמע" שכתב אז בתור "חבר למערכת".

כהפטרה. מר י. קרניאלי (עזמות) נתכבד כהפטרה.

הוא ספר זכרונות מענינים מראשית יסודו של המכבי בירושלים, ודבר על תריסר החברים הראשונים להתעמלות ועל האספה המיסדת של המכבי עם תשעים מחבריה. הזכיר את קבוצות המתעמלים הראשונים, שבהם היה זרובל מפועלי ציון, זאב אשורי, משה איזנשטאדט, ד"ר רבלין, שרגא נפחא — ומסר פרטים על קבוצות החרדים שעשתה התעמלות לחוד ובסתה. היתה גם קבוצת צעירות ונשים. ביחוד הזכיר לטובה ולשבח את המורה הראשון להתעמלות מרגולד שמידיט, שלמד התעמלות בהולנדיה מפי



מורה מומחה נוצרי והפיץ את הספורט בא"י. את המונחים הראשונים לספורט ולהתעמלות קבעו חברי ועד הלשון: פינס, בן-יהודה, לונץ, ד"ר מזיא זכרונם לברכה ויברל לחיים מר דוד ילין.

הנאום מסר פרטים חשובים מהמכבי בירושלים שבימי המלחמה וביחוד מאחרי המלחמה. כיד בדיחתו הטובה עליו העביר לפני הנאספים תמונות מחיי המכבים בירושלים. התעכב ביהוד על הנגוד שבין "המכבי" ו"הפועל" ועל הפוליטיקה שבמכבי.

— לשם מה נחוצים לנו שני מגדרי שיש ספורטיביים בירושלים? — שאל הנאום.

הוא עבר אל "המכביום" ועל נגודו של רבנימין מטעם דתי וה"דבר" מטעם לאומי מפלגתי. לאחרונה דבר על נחיצות של בית למכבי בירושלים. הוא התאונן על העובדה, שההסתדרות שלנו בירושלים, כגון "הציונים הכלליים" וה"מכבי", עורכות את אספותיהן ומסיבותיהן במרתפי סמים. הצעתי היתה, ש"המכביום" יהוג בירושלים את חגיגת אבן הפנה של היכל המכבי והמשורר טשרניחובסקי, שהכניס את ה"יוניות" כדורות הצעירים יניח את האבן הראשה לבנין זה. הנאספים שרו את "התקוה" מתוך התרוממות הרוח.

הצעירים והצעירות כלו ברקודים ובנעימים עד אחרי הצות.